Муниципальное образование   сельское поселение «Нарсатуйское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671355, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Нарсата,

 ул. Ленина дом 37 ,телефон/факс 8 (30143) 27-131

Распоряжение

от «31» января  2018 г.                                                                 № 3
у.Нарсата

О введении режима «Чрезвычайная ситуация»

на территории  МО СП «Нарсатуйское»

    1.В связи с неблагополучной эпизоотической ситуацией на территории поселения на основании Постановления администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» №32 от 31.01.2018г. и протокола №7 от 31.01.2018г. внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Мухоршибирский район» для пресечения дальнейшего возникновения заболевания ввести в границах сельского поселения «Нарсатуйское» режим функционирования «чрезвычайная ситуация», обусловленный возникновением очагов бешенства животных.

   2.Организовать выполнение мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации в пределах границ поселения.

   3.В целях снижения риска возникновения и распространения особо опасного заболевания животных, обеспечить соблюдение жителями Правил выгула и Порядка регистрации домашних животных.

   4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     И.о.главы МО СП «Нарсатуйское»:                             Н.Д.Дабаева